
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа № 108 им. Ю.В. Андропова г. Моздока

363755,РСО-Алания, г. Моздок, ул. Вокзальная, 34 тел/факс 4-12-74 E-mail: mozdokl08@bk.ru

18 марта 2022года г. Моздок № 93-од

ПРИКАЗ

Об открытии оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей на базе школы в период 
весенних каникул.

На основании приказа Управления образования от 18 марта 2022 года № 85 «Об обеспечении 
отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Моздокского района в период весенних каникул 
2022 года», в целях оздоровления, безопасности и творческого развития учащихся младших классов 
из многодетных и малообеспеченных семей приказываю:

1. Заместителю директора по воспитательной работе Мануйло Елене Владимировне провести 
организационную работу по созданию в школе лагеря с дневным пребыванием. При укомплектовании 
лагеря уделить особое внимание организации отдыха, оздоровления и занятости:
- детей-сирот, оставшихся без попечения родителей,
- детей-инвалидов, с хроническими заболеваниями;
- несовершеннолетних из семей, находящихся в социально- опасном положении;
- детей, состоящих на профилактическом учете в подразделении по делам несовершеннолетних;
- детей из многодетных, неполных, малообеспеченных семей;
- детей, из семей военнослужащих и приравненных к ним.
1.1. Подписать акт готовности лагеря 19.03.2022 года
1.2. Организовать работу лагеря с 21 марта по 26 марта 2022 года с количеством детей 30 человек. (Отв. 
Мануйло Е. В.)
1.3. Обеспечить постоянный контроль за соблюдением режима питания, санитарно- 
эпидемиологического режима в организации отдыха.
2. Назначить:
- начальником лагеря с дневным пребыванием школьников Садовникову С.С.
- замначальника лагеря Хохлачеву Л.В., Клинчаеву Е.В.
- ответственной за пищеблок - Коломыцеву О.В.
- физминутки - Тихомирову Ф.М.
3. Садовниковой С.С. организовать среди обучающихся изучение правил пожарной 
безопасности в школе, в быту, местах отдыхафОтв. Мануйло Е. В.)
4. Определить двухразовое питание:

ЗАВТРАК 9.00 - 9.30 ОБЕД - 13.00 - 13.30.
ГРАФИК РАБОТЫ ЛАГЕРЯ С 8.30 до 14.00
5. Назначить воспитателями в лагере и ответственными за жизнь и здоровье детей учителей: 
Вавуленко Н.В., Нарыжную Л. И., Стефонову Н. Г., Дзигунову В. П., Садовникову С. С., Морозову 
О.В., Клубенко Н.Н., Гордиенко Л. А., Малову О. В., Мирзоеву О. М. , Ахметову С. В., 
Перемолотову О. П., Хохлачеву Л.В., Нежельскую О. П., Черячукину А.С., Шахову Л.Л., 
Батырову О.И., Алаухову Т.О., Тебиеву Д.Э., Алиеву В.В., Клинчаева Е.В.
6. Учителям: Бочковой Л. В. кружок «Робототехника», Кузнецову Т. И. - шахматный кружок, 
Тихомировой Ф.М. кружок «Спортлэнд», организовать работу кружков по 40-60 минут ежедневно 
согласно графику.
7. Возложить ответственность за питание на Садовникову С.С.
8. Клинчаевой Е.В. по итогам работы лагеря сдать необходимую документацию в финансово- 
экономическую, ревизионную группу Управления Образования.
9. Габуеву В.В. провести инструктаж по Т.Б. 19.03.2022 года.
10. Подготовить кабинеты начальной школы - Клубенко Н.Н. и Морозовой О.В.

И.о. директора школы И.Г. Григорян

mailto:mozdokl08@bk.ru

